De filiis le

Exercitus dei. Qui. f. egres/ sus est de egypto. i. sexceta milia: sic erponit hebrei. Sed mystice in ex/ ercitu nri dauid quotidie numerus fidelium crescit donec compleant qui ad vitam pdestinati sunt eternam. b Ut trasserrēt regnū. Quia sancti doctores maxie desiderat vt veteris legis cultus in spiritualē in telligentia euāgelij trasserrant: et si ant oia noua. c Jojada qz pn cept de stir. aaron. Huc tradūt hebrei fuisse phinees filiū eleagari. ad cui coparationē sadoch puervo catus tanqz etate et merito minor. d De filiis qz isa. Doctores le gie in tribu isachar fuisse tradūt: q singula tpa cerimoniaz obseruāda docebat et qd facere deberet isrl pze scribebāt. e Doctores ecclie signifi cant: quoz pceptis subditi obtepe/ rant. f Uiri bella. Apli. i. apo stolici viri ad nostrū dauid pueniūt et ei spūaliter copulant: et alij taz ex iudeis qz gētibz vno corde et pari voto certates: vt fiat rex dauid et ip si sint regnū xpi. g Tribus die/ bus. Omni tpe. f. fide trinitatis te nentes: et q pmi doctores. i. apli ex diuina scriptura alimēta pparauerāt accipientes et oim bonoz largitioni gratias agētes. Ca. XIII Hūc autē consi. da. cū tri/ bunis et cen. rē. Aplis: euā gelistis: qui fidē incarnatōis a iude is ad salutē gentiū trassulerūt. Hoc est eni de colle cariatiarim q est in iuda: et interpretat ciuitas siluarū ad se arē dñi trasserre. de eminētia. f. scripturaz apud iudeos posita: vbi vmbra nemozosa figurarū abūdat: ad intellectū gentiliū ppli vbi fun/ dat ecclēsia fidē domini perducere. Ai. dely. No eni re. a Hic qz est nu. prin. rē. Hic pñr ponunt adiutores dauid in regni adeptiōe. et puz lra paucis exceptio. b Filij iuda por. rē. No est mirādū si de aliqbus tribu/ bus alijs in sequentibz ponit maior numerus venientū ad dauid in he bron. vt habet in lra: qz anteqz da/ uid veniret in hebrō maior pars tri bus iude adheferat ipi dō. c Jo iada qz pn. dicit hic glosa hebrai/ ca q iste fuit pater banaie: q supra noiat est inter fortes dō. d Sa doch etiā puer egre. indo. istud addit ad reddēdum rōnē qre noiat inter principes: licet esset iuuenis. e De filiis qz isa. vi. eru. erāt eni isti studiosi i lege: et sciebāt opti me psulere qd et qn esset aliqd agen dū. ppter b sequit: f Qis autē re. tri. eoz psi. seq. qz cetera tribz eoz cōsilijs acqescebāt. g Oēs isti rē. regē sup vni. isrl: qz an su erat iuncē rex sup tribū iuda tm: vt b. ii. Re. ij. h Sz rōēs re. ex is. hoc est et illi q nō venerūt i hebrō is in ciuitatibz alijs remāserāt: desi derabant p motionē dō ad regnū. i Preparauerant eni eis fra tres sui. hoc eni subdit ad ostendē dum qualiter tanta multitudo veni ens ad dauid in hebron habuit victualia tribz diebz. * De filiis leui rē. Tribus leuitica ad ministeriū ta/ bernaculi

qsi exercitus dei. Iste qz est numerus a pncipū exercitus q venerūt ad dauid b cū esset in hebron: vt trasserrēt regnū saul ad eū iuxta vbum dñi. Filij iuda b portates clypeū et hastā sex milia octi/ gēti: expediti ad plū Be filiis symeō viroz fortissimozū ad pugnādū septē milia cētū. Be filiis leui qttuoz milia + sexcēti. Jojada qz princeps de stirpe c aarō: et cū eo tria milia septingēti. Sa doch etiā puer egregie idolis: et domo + numerū sacerdotū significat: qui in domo pa tris sadoch. i. leuitici ordinati sunt. patris eius pncipes vigintiduo. Be filiis aut beniamin fratribz saul tria milia. Magna eni ps eoz adhuc seq bať domū saul. Porro de filiis ephra + im viginti milia octingēti fortissimi ro bore viri noiati in cognatiōibus suis. Et ex dimidia pte tribz manasse decē + octo milia: singuli p noia sua venest et pstituerūt regē dauid. Be filiis qz e isachar viri eruditi q nouerāt singula + tpa ad pncipiēdū qd facere deberet isrl + pncipes ducēti. Ois aut reliq tribz eo r rū psiliū seqbať. Porro de cabulon q + egrediebāt ad plū: et stabāt in acie in structi armis bellicis qnqginta milia venerūt i auxiliū nō in corde duplici. Et de neptalim pncipes mille: et cum + eis instructi clypeo et hasta triginta et se ptē milia. Be dan etiā pparati ad p + liū vigintiocto milia sexcēti. Et de aser + egrediētes ad pugnā et in acie puocā tes qdragita milia. Trās iordanē aut + de filiis ruben et de gad et dimidia pte tribz manasse instructi armis bellicis a + p dicit scz. centū viginti milia. Oēs isti viri bella s tores et expediti ad pugnādū corde p fecto venerūt in hebron: vt pstituerēt regē dauid sup vniuersum isrl. Sed et b oēs reliq ex isrl vno corde erāt vt rex fieret dauid. Fuerūtqz ibi apud da/ uid tribz diebz comedētes et bibētes. Preparauerāt eni eis frēs sui. Sed et i q iuxta eos erāt: vsqz ad isachar et ca bulon et neptalim afferebāt panes in asinis/ et camelis/ et mulis/ et bobz ad ve scēdū: farinā/ palatas/ vuāpassam/ vi num/ oleū/ boues/ arietes/ ad oēm co/ piā. Gaudiū qppe erat i isrl. + disposuit. Hūc autē consi. Ca. XIII + christus. lium dauid cum tribunis et

bernaculi fuit deputata: ppter qd + per illos de tribu leui significatur plati et clerici deuoti q sūt ad mini steriū ecclēsie deputati. + Por ro de filiis ephraim. intelligi pos/ sunt diuites et c. Ephraim interpreta tur fertilis: ppter qd p filios eph/ raim itelligi possunt diuites et po tentes huius seculi: q tamē ad ope ra misericordie liberales sunt atqz pmpri. ppter qd sicut fertiles sunt in bonis fortune: sic fertiliter reci pient bona grē et glorie Dat. v. a Beati misericordes: qm ipsi mise ricordiā psequēnt. e De filiis qz isa. Isachar interpretat merces: ideo p istos significatur doctores ecclēsie docētes fideliter i spe mer cedis eterne. i. Cor. iij. c. Unusqz/ qz mercedē accipiet p m laborē suū. vñ subdit: + Uiri eru. in diui nis. + Qui nouerāt sin. tē. noui. f. et veteris te. + Ad pci/ piēdū qd fa. de. isrl. i. pplis chri/ stianus: q p m dōba doctorū ecclēsie debet regere mores suos et actus. + Porro de za. qui interpretat pulchritudinis habitaculū: ppter qd per istos significat illi qui sūt sol liciti suare mūdiciā cordis et corpo ris: vt deo parēt habitaculum sue mētis: qz scribit Sap. i. a. In malū uolā aiām non introibit sapia. f. in creata: nec habitabit in corpe sdi/ to pctis. + Et de nepta. q in/ terptat dilatatio mea. iō p istos si gnificat hoies charitatiui: quozū corda sunt ad deū et pximū dilata/ ta. ij. Cor. vij. c. Os nostrū puz ad vos o corinthij. cor. nrm dilatatum est. Et sequit: Dilatamini et vos. + De dan etiā ppa. ad plū. Dan interpretat iudiciū. iō p istos si gnificat boni iudices in iudicādo veritate: et exequēdo pstatēs: iō di/ cunt parati ad plū ptra pñtatis iu sticie et turbatores. + De aser egre. ad pugnā. Aser interpretat beatitudo: ppter qd p istos signifi cant illi q falsam beatitudinē hui/ seculi respuunt: et verā beatitudinē totis viribus cōcupiscūt. ppter qd ad pugnādū cōtra vitia viriliter se opponūt. + Trans iordanē aut de si. ru. et gad. Ruben visio nis filius interpretat: et gad feliciter: ppter qd isti duo simul iungūtur. Hā p rubenitas significant excel lentes in cōtemplatione diuinorū: et isti iam in pñenti seruiūt feliciter: degustando suauiter bonozū dul/ cedinem supernozū: dicente Ps. Gustate et videte qm suavis est do minus rē. Oēs aut isti p dicit sunt de exercitu et societate veri dauid iesu christi. Ca. XIII Hūc autē consiliū. Post/ qz descripta est ipsius dauid inunctio. hic consequēter describitur sui regiminis dispositio: q qui dem est optima quādo incipit a di/ uinis: qz quādo rex qui in tēporali bus est dei vicari? bñ se habz erga deū: deus i agēdis dirigit eū. ergo pmo describit deuotio dauid erga + deū in arce Moraliter. k Hūc autē consi. dauid cū tribu. rē. Explicio mystica huius ca. posita est. ij. Reg. vj.

Ps. 33. b

Diuisio

Moraliter

Et nota. Quia interpretat veteris testamēti spūalē sensum q̄ latebat. p̄p̄s ille aperire nō potuit: sicut nūc reuelatus est ap̄l̄is et p̄phetis: gentes. s. esse coheredes et cōparticipes p̄missiōis d̄ni. b. A syor. Syor: fluui⁹ egypti est: q̄ a nilo v̄t ferūt deriuat. et interpretat firmamētū nouū et turbidū.

Diere. 2. d

videt: Quid nunc tibi vis in via egypti vt bibas aquā turbidā. c. Variathiarim. Ciuitas damasce que i amos emathabaal. i. emath magna q̄ nūc epiphania nuncupat. Per syor autē et emath totam terrā p̄missionis cōphendit. Per syor riuū. s. vel tozrētē: significat egypti australē partē. p. emath v̄o septentrionalē. Variathiarim. q̄ alibi cariathabaal ciuitas saluū: vna de v̄tib⁹ gabaonitarū in tribu iuda in nono miliario ab helia eūtib⁹ diospolim de qua fuit v̄rias p̄pheta quē inter fecit ioachim in hierusalē s̄m Hieremiā. Fili⁹ q̄ sobal cariathiarim d̄r: sicut superius oñdit. d. Dis isrl. Elect⁹ nobilitat. Numer⁹ autē hozvi rozū in regū cōprehēsus est: vbi legit: Cōgregauit autē dauid oēs electos ex isrl̄ triginta milia. e. Cū autē pue. ad areā chidon. Gentū est ad areā chidon. i. clypeū: q̄ in ecclia certa est dei p̄tectio. vñ d̄ne vt scuto bone volūtatis tue coro. nos. Cbi sacerdos incauti⁹ arcā tāgēs a d̄no percussus est: hic et p̄p̄s iudeozū q̄ gētibus inuidet: et d̄n legē vult euāgelio miscere: vtrūq̄ p̄dit. Occiso sacerdote: diuertit dauid arcam d̄ni in domo obede/ gethei: q̄ respūentib⁹ iudeis verbū dei: ap̄l̄i p̄uersi sunt ad gentes. Tñd et locus arce nachoz: q̄ gentiū p̄parationē demonstrat: percussio oca dicit: q̄ relicto illo salus gētibus facta est. Obededom q̄ interpretat seruiēs homo p̄p̄s gētilem significat. de q̄ dicit: Popul⁹ quē nō cognoui sermibi. Abiectio q̄ iudeozū: q̄ si percussio oca p̄mittit sic: Eripies me de p̄traditionibus. p. Seth q̄ interpretat torcular cruce significat: in q̄ vitis vera calcata est et expressa. Cū gentiū p̄p̄s p̄t dici getheus. tāgē dicit: Vbi absit gliari nisi in cruce d̄ni nostrī iesu christi. f. Eo q̄ diuisisset d̄ns ozam. Tradunt hebrei aminadab sacerdotē iussisse filijs suis oca et haio: vt portarēt arcā humeris s̄m p̄ceptum legis. Sed q̄ nō portauerūt nec caathitis portandā dederūt. percussit d̄ns ocam et diuisit. Aruit enī (vt aiūt) brachiū et humeris q̄b⁹ arca portanda fuit: et facta est distinctio obediētē et inobediētē. g. In domū obe. gethei. Quia et ipse leuita. cognita autē causa p̄ qua oca percussus est: iussit dauid arcā portari p̄p̄is leuitarū humeris: sicut p̄t in sequēti. Notādū quā tum delinquat q̄ corpus d̄ni indigne accipit. si deuotus sacerdos interijt: q̄ arcā d̄ni figurā corp̄is minorī q̄ debuit uenere ratione